СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 12 » декабря 2023года                                                                  № 174

пгт. Карымское

О принятии органами местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры городского поселения «Карымское» муниципального района «Карымский район» Забайкальского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения органами местного самоуправления муниципального района о принятии осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 03 мая 2017 г. № 382 , Решением Совета городского поселения «Карымское» от 19 октября  2023 №14 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения городского поселения «Карымское» в сфере культуры муниципальному району «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Принять часть отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского  поселения «Карымское» на 2024 год согласно Решения Совета городского  поселения «Карымское» от 19 октября  2023 №14 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения городского  поселения «Карымкое» в сфере культуры муниципальному району «Карымский район», а именно:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

2. В срок до «____» _________ 2023 года главе муниципального района «Карымский район» подписать соглашение.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместитьна официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                  Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района
«Карымский район»  						          А.С. Сидельников